
日 曜 行　　事　　等 下校指導 １年 ２年 ３年 ５年 ６年
合唱団
練習開始

1 月 登校指導 学年下校 13:50 13:50 14:40 14:40 14:40 14:45

2 火 委員会(4～6年）⑥ 学年下校 14:20 14:20 15:10 15:10 15:10 15:15

8 月 学年下校 13:50 13:50 14:40 14:40 14:40 14:45

9 火
学区民体育大会全体練習①
夏服販売日

学年下校 14:20 14:20 15:10 15:10 15:10 15:15

1組 2組

14:10 13:10

11 木
心臓検査（１年）13:30
学区民体育大会全体練習① 一斉下校 14:40 14:40 14:40 14:40 14:40

12 金

ばらのまち福山国際音楽祭（5年）
10:00～11:00
学区民体育大会準備（6年）⑥

学年下校 13:35 14:20 14:20 14:20 15:10

13 土 学区民体育大会準備13:30

14 日 学区民体育大会 学年下校

15 月 振替休業日

16 火
登校指導
心と体の相談日
諸費引落

学年下校 13:35 14:20 14:20 15:10 15:10 15:15

17 水 内科検診（1・2・3年）13:30 学年下校 14:40 14:40 14:40 14:40 15:25

18 木 新体力テスト（～２６日） 一斉下校 14:40 14:40 14:40 14:40 14:40

19 金 クラブ活動（４～６年）⑥ 学年下校 13:35 14:20 14:20 15:10 15:10 15:15

22 月 プール掃除（６年）⑤ 学年下校 13:50 13:50 14:40 14:40 14:40 14:45

23 火 市内一斉研修日 学年下校 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 15:15

24 水 内科検診（4･5･6年）⑤ 学年下校 13:50 13:35 14:40 15:25 15:25

25 木 一斉下校 14:40 14:40 14:40 14:40 14:40

26 金 クラブ活動（４～６年）⑥ 学年下校 13:35 14:20 14:20 15:10 15:10 15:15

27 土 福山ばら祭り

28 日 福山ばら祭り

29 月 学年下校 13:50 13:50 14:40 14:40 14:40 14:45

30 火 学年下校 14:20 14:20 14:20 14:20 15:10 15:15

31 水 避難訓練（水害） 学年下校 13:50 13:50 14:40 15:25 15:25

六

月
の
予
定

１日（木）登校指導，　「10歳の君へ　よこうそ美術館プロジェクト」（４年）　　３日（金）委員会（４～６年）⑥　　６日（火）授業参観⑤・学級懇談会　　９日
（金）クラブ活動（４～６年）⑥　　　13日（火）　社会見学(４年），　リーデンローズ音楽宅配便（６年）　　14日（水）プール開き　　１５日（水）登校指導，
諸費引落，　交通安全教室（１，２年）②　（３，４年）③　　20日（火）心と体の相談日　　　21日（水）～22日（木）宿泊学習（5年）

15:10

14:40

15:10

15:25

14:40

14:20

15:25

14:40

終了次第　下校

15:10

14:40

14:40

15:10

13:10 13:10

14:40

14:20

15:10

10 水

標準学力調査（２，３年）
学力の伸びを把握する調査（４～６年）
尿検査１次
市内一斉研修日

学年下校 13:10 13:10 13:10

14:40

４年

14:40

15:10

 

 

 

 

 

 
 

昨日の参観日には，多数の保護者の皆様にお越しいただきありがとうございました。3 年ぶりに人数制限等の無

い参観日ができ，また，学級懇談会，その後の PTA 総会も meet ではありますが開催することができました。役員

さんをはじめ，保護者の皆様のご協力に心より感謝申し上げます。これから 1年間，保護者の皆様と共に，子ども

達の健やかな成長を願って教育活動をより良いものにしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 
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