

月

御野小だより

福山市立御野小学校



2023 年 (令和 5 年) 4月25日 5月予定号

昨日の参観日には、多数の保護者の皆様にお越しいただきありがとうございました。3年ぶりに人数制限等の無い参観日ができ、また、学級懇談会、その後のPTA総会もmeetではありますが開催することができました。役員さんをはじめ、保護者の皆様のご協力に心より感謝申し上げます。これから1年間、保護者の皆様と共に、子ども達の健やかな成長を願って教育活動をより良いものにしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

ヒロニオマウ

			5月	行事	予定		V			
日	曜	行 事 等	下校指導	1年	2年	3年	4年	5年	6年	合唱団 練習開始
1	月	登校指導	学年下校	13:50	13:50	14:40	14:40	14:40	14:40	14:45
2	火	委員会(4~6年)⑥	学年下校	14:20	14:20	15:10	15:10	15:10	15:10	15:15
8	月		学年下校	13:50	13:50	14:40	14:40	14:40	14:40	14:45
9	火	学区民体育大会全体練習① 夏服販売日	学年下校	14:20	14:20	15:10	15:10	15:10	15:10	15:15
10	水	標準学力調査(2,3年) 学力の伸びを把握する調査(4~6年) 尿検査1次 市内一斉研修日	学年下校	13:10	13:10	13:10	1組2組14:1013:10	13:10	13:10	
11	木	心臓検査(1年)13:30 学区民体育大会全体練習①	一斉下校	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	
12	金	ばらのまち福山国際音楽祭(5年) 10:00~11:00 学区民体育大会準備(6年)⑥	学年下校	13:35	14:20	14:20	14:20	14:20	15:10	
13	#	学区民体育大会準備13:30								
14	日	学区民体育大会	学年下校	終了次第 下校						
15	月	振替休業日								
16	火	登校指導 心と体の相談日 諸費引落	学年下校	13:35	14:20	14:20	15:10	15:10	15:10	15:15
17	水	内科検診(1・2・3年)13:30	学年下校	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	15:25	
18	木	新体力テスト(~26日)	一斉下校	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	
19	金	クラブ活動(4~6年)⑥	学年下校	13:35	14:20	14:20	15:10	15:10	15:10	15:15
22	月	プール掃除(6年)⑤	学年下校	13:50	13:50	14:40	14:40	14:40	14:40	14:45
23	火	市内一斉研修日	学年下校	14:20	14:20	14:20	14:20	14:20	14:20	15:15
24	水	内科検診(4·5·6年)⑤	学年下校	13:50	13:35	14:40	15:25	15:25	15:25	
25	木		一斉下校	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	14:40	
26	金	クラブ活動(4~6年)⑥	学年下校	13:35	14:20	14:20	15:10	15:10	15:10	15:15
27	#	福山ばら祭り								
28	日	福山ばら祭り								
29	月		学年下校	13:50	13:50	14:40	14:40	14:40	14:40	14:45
30	火		学年下校	14:20	14:20	14:20	15:10	14:20	15:10	15:15
31	水	避難訓練(水害)	学年下校	13:50	13:50	14:40	15:25	15:25	15:25	

1日(木)登校指導,「10歳の君へ よこうそ美術館プロジェクト」(4年) 3日(金)委員会(4~6年)⑥ 6日(火)授業参観⑤・学級懇談会 9日(金)クラブ活動(4~6年)⑥ 13日(火) 社会見学(4年)、リーデンローズ音楽宅配便(6年) 14日(水)プール開き 15日(水)登校指導,諸費引落、交通安全教室(1,2年)② (3,4年)③ 20日(火)心と体の相談日 21日(水)~22日(木)宿泊学習(5年)